ANO XIX – Edição N°1656  sexta-feira, 19 de abril de 2024

1

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2024.03.15.001

DA HOMOLOGAÇÃO: A Prefeita Municipal de Major
Sales/RN, Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes, no uso de
suas atribuições, considerando o relatório do Agente de
Contratação e parecer jurídico em apenso, estando
devidamente cumpridas as formalidades concernentes a
adjudicação resolve: HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº
2024.03.15.001, nos seguintes termos:

DO OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitação: A
contratação de empresa especializada para execução das
obras de revitalização da Praça Pública Olinto Rocha,
localizada na Rua Antonio José da Rocha, Centro, Major
Sales/RN, com recursos da Emenda Especial nº
202337790008, Plano de Ação nº 09032023-036534,
Programa nº 09032023 e próprios consignados na LOA - Lei
Orçamentária Anual - exercício de 2024, nas quantidades,
especificações e demais condições gerais descritas no
Projeto Básico, no Edital de convocação e seus elementos
constitutivos, consoante as disposições da legislação vigente.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente homologação é
decorrente da licitação na modalidade Concorrência
Eletrônica Nº 2024.03.15.001, realizada com base nas
disposições da na Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de
2021, Leis Complementar nº 123 de 14 de dezembro de
2006, Decreto Municipal nº 302, de 22 de novembro de
2022, que regulamenta a Lei Federal no 14.133/2021,
Resolução Nº 028/2020 – TCE/RN, instruções, termos e
demais condições contidas no edital e seus elementos
constitutivos.

DA LICITANTE VENCEDORA 01: AVANTY CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI ME, Pessoa Jurídica de Direito
Privado, inscrita no Cadastro de Pessoa Jurídica sob o nº
27.105.762/0001-09, com sede na Rua Egídio Chagas do
Nascimento Nº 855, Sala 1, Centro, CEP Nº 59.990-000,
Rafael Fernandes/RN, representada pela senhora GENECI
GENIS FERREIRA, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no
Cadastro de Pessoa Física sob o nº 072.068.774-86, portador
da Cédula de Identidade nº 004.086.280 SSP-RN, residente e
domiciliado na Rua da Juventude, nº 15, Nova Esperança, CEP
Nº 59.990-000, Rafael Fernandes/RN, vencedora do certame
em epígrafe com proposta no valor de R$ 387.997,00
(Trezentos e Oitenta e Sete Mil, Novecentos e Noventa e Sete
Reais). Remeta-se os autos a Secretaria solicitante para
adoção das providências necessárias, no que se refere a
contratação do objeto licitado com a empresa vencedora.

Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se
Gabinete da Prefeita Municipal de Major Sales/RN, 15 de
abril de 2024.

Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes
Prefeita de Major Sales/RN

EXTRATO RESUMO DO TERMO DE CONTRATO Nº
2024.03.15.001.001
REFERENTE A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
2024.03.15.001

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR
SALES/RN,
CONTRATADA:     AVANTY CONST. SERVIÇOS E LOGISTICA
EIRELI ME

DO OBJETIVO: Execução das obras de revitalização da Praça
Pública Olinto Rocha, localizada na Rua Antonio José da
Rocha, Centro, Major Sales/RN, com recursos da Emenda
Especial nº 202337790008, Plano de Ação nº 09032023-
036534, Programa nº 09032023 e próprios consignados na
LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de 2024, de acordo
com o Edital de convocação e seus elementos constitutivos e
proposta da empresa vencedora, consoante as disposições
da legislação vigente.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é
decorrente da licitação na modalidade Concorrência

ANO XIX– N°1656 Major Sales-RN, sexta-feira, 19 de abril de 2024

MATERIAS DESTA EDIÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2024.03.15.001
EXTRATO RESUMO DO TERMO DE CONTRATO Nº
2024.03.15.001.001

GABINETE DA PREFEITA

ANO XIX – Edição N°1656  sexta-feira, 19 de abril de 2024

Eletrônica nº 2024.03.15.001, realizada com base na Lei nº
14.133, de 01 de abril de 2021, Leis Complementar nº 123 de
14 de dezembro de 2006, Decreto Municipal nº 302, de 22
de novembro de 2022, que regulamenta a Lei Federal no
14.133/2021 e Resolução Nº 028/2020 – TCE/RN.

DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: É de R$ 387.997,00
(Trezentos e Oitenta e Sete Mil, Novecentos e Noventa e Sete
Reais), a ser pago em parcelas de acordo do a execução dos
serviços, mediante apresentação das faturas
correspondentes.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução
das obras de revitalização da Praça Pública Olinto Rocha,
localizada na Rua Antonio José da Rocha, Centro, Major
Sales/RN, com recursos da Emenda Especial nº
202337790008, Plano de Ação nº 09032023-036534,
Programa nº 09032023 e próprios consignados na LOA - Lei
Orçamentária Anual - exercício de 2024, Atividade:
02.009.15.451.15.1.147 - REVITALIZ E URBANIZ RUAS,
AVENIDAS E LOGRADO E VIAS URB E RURAL - ELEMENTO DE
DESPESA Nº 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES - FONTE Nº
27003110 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO DECORRENTE DE
EMENDA PARLAMENTAR; 02.009.15.451.15.1.147 -
REVITALIZ E URBANIZ RUAS, AVENIDAS E LOGRADO E VIAS
URB E RURAL - ELEMENTO DE DESPESA Nº 4.4.90.51.00
OBRAS E INSTALAÇÕES - FONTE Nº 17000000 - OUTRAS
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS
CONGÊNERES DA UNIÃO; 02.009.15.451.15.1.182 -
REVITALIZAÇÃO PRAÇA DE EVENTOS - ELEMENTO DE
DESPESA Nº 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES - FONTE Nº
17000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU
INSTRUMENTOS CONGÊNERES DA UNIÃO;
02.009.15.451.15.1.183 - CONSTRUÇÃO PRAÇA PUBLICA -
ELEMENTO DE DESPESA Nº 4.4.90.51.00 OBRAS E
INSTALAÇÕES - FONTE Nº 17000000 - OUTRAS
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS
CONGÊNERES DA UNIÃO; 17010000 - OUTRAS
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU REPASSES DOS
ESTADOS E 15000000 - RECURSOS ORDINÁRIO - RECURSOS
NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, Lei Municipal nº 545/2023.

DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em
vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá por 12 (doze)
meses, podendo ser prorrogado de acordo com os
dispositivos da Lei Federal nº 14.133/2021/93.
DATA DA ASSINATURA - 18 de abril de 2024.

ASSINANTES:
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - CONTRATANTE
Geneci Genis Ferreira – CONTRATADA

EXPEDIENTE
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes
Prefeita
Francisco Allan Fernandes Rodrigues
Vice-Prefeito

João Germano da Silveira
Secretário de Administração

Imprensa Oficial do Município de Major Sales
E-mail: domajorsales@gmail.com